
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Семячковская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2022 год 

      № 152 

«Об утверждении рабочих программ по предметам учебного плана, программ внеурочной 

деятельности. Программ дополнительного образования  

МБОУ Семячковской СОШ  на 2022-2023 учебный год» 

 

В целях реализации  выполнения основной образовательной программы начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего образования  в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Семячковская средняя 

общеобразовательная школа, на основании решения педагогического совета (Протокол от 

31.08.2022г. № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить    рабочие программы  по предметам учебного плана на 2022-2023 учебный 

год: 

Начальное общее образование 

- рабочую программу по русскому языку (1-4 класс); 

- рабочую программу по литературному чтению (1-4 класс); 

- рабочую программу по родному языку (русскому)  (1-4 класс); 

- рабочую программу по родному литературному чтению на русском языке (2-4 класс); 

- рабочую программу по математике (1-4 класс); 

- рабочую программу по окружающему миру (1-4 класс); 

- рабочую программу по немецкому языку (2-4 класс); 

- рабочую программу по изобразительному искусству (1-4 класс); 

- рабочую программу по физической культуре (1-4 класс); 

- рабочую программу по музыке (1-4 класс); 

- рабочую программу по технологии (1-4 класс); 

- рабочую программу по основам религиозных культур и светской этике (4 класс). 

Основное общее образование  

-  рабочую программу по русскому языку  (5-9 класс); 

-  рабочую программу по литературе  (5-9 класс); 

-  рабочую программу по родному  языку (русскому)   (5-9 класс); 

-  рабочую программу по родной  литературе  (русской)  (6-9 класс); 

-  рабочую программу по немецкому  языку  (5-9 класс); 

-  рабочую программу по английскому языку (второй иностранный язык) (8-9 класс); 

-  рабочую программу по математике  (5-6 класс) 

-  рабочую программу по алгебре  (7-9 класс) 

-  рабочую программу по геометрии  (7-9 класс) 

- рабочую программу по информатике (7-9 класс) 

-  рабочую программу по истории  (5-9 класс) 

-  рабочую программу по обществознанию  (6-9 класс) 

-  рабочую программу по биологии  (5-9 класс) 

-  рабочую программу по географии  (5-9 класс) 

-  рабочую программу по физике (7-9 класс) 

-  рабочую программу по химии  (8-9 класс) 

-  рабочую программу по искусству (музыка)  (5-7 класс) 

-  рабочую программу по искусству (изобразительное искусство)  (5-8 класс) 

-  рабочую программу по технологии  (5-8 класс) 

- рабочую программу по основам безопасности жизнедеятельности   (7-9 класс) 

- рабочую программу по физической культуре  (5-9 класс) 



- рабочую программу по основам духовно-нравственной культуры народов России (5 класс) 

-  рабочую программу элективного курса по математике (9 класс) 

-  рабочую программу элективного курса по русскому языку (9 класс) 

 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год: 

- программу внеурочной деятельности  «Брянский край. Природа родного края»  

- программу внеурочной деятельности  «Брянский край. История родного края» 

- программу внеурочной деятельности  «Брянский край. Культура родного края» 

- программу внеурочной деятельности  «Азбука родного края» (1 класс) 

- программу внеурочной деятельности  «Брянский край» (7 класс) 

- программу внеурочной деятельности  «Основы духовно-нравственной культуры»  (6 класс) 

- программу внеурочной деятельности  «Практическая география» (9 класс) 

- программу внеурочной деятельности  «Актуальные вопросы обществознания» (9 класс) 

- программу внеурочной деятельности  «Финансовая грамотность» (8 класс) 

- программу внеурочной деятельности  «Занимательная биология» (5 класс) 

 

3. Утвердить программы дополнительного образования  на 2022-2023 учебный год: 

- программу дополнительного образования  «Юнармия» 

- программу дополнительного образования «Безопасное колесо» 

- программу дополнительного образования «Шахматы» 

- программу дополнительного образования «Спортивные игры» 

- программу дополнительного образования «Робототехника» 

- программу дополнительного образования  «Творцы-молодцы» 

-  программу дополнительного образования  «Физика вокруг нас» 
 

4. Довести приказ до всех учителей школы. 

 

Директор МБОУ Семячковской СОШ                                                             Г.А. Дедущенкова 

 

С приказом ознакомлены: 


